
 
 

 

Warszawa, dnia 21 stycznia 2022 r. 

Poz. 5 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie powołania Zespołu do oceny wykonania umowy z dnia 12 maja 2021 r. zawartej między 

Skarbem Państwa – Ministrem Edukacji i Nauki a Narodowym Centrum Badań Jądrowych, dotyczącej 

przedsięwzięcia pod nazwą „Opis techniczny badawczego wysokotemperaturowego reaktora jądrowego 

chłodzonego gazem (High Temperature Gas cooled Reactor, HTGR)” 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 

1192, 1535 i 2105) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do oceny wykonania umowy z dnia 12 maja 2021 r. zawartej między Skarbem 

Państwa – Ministrem Edukacji i Nauki a Narodowym Centrum Badań Jądrowych, dotyczącej przedsięwzięcia 

pod nazwą „Opis techniczny badawczego wysokotemperaturowego reaktora jądrowego chłodzonego gazem 

(High Temperature Gas cooled Reactor, HTGR)”, zwany dalej „Zespołem”.  

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Edukacji i Nauki. 

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy:  

1) sporządzanie oceny raportów rocznych oraz raportu końcowego z realizacji przedsięwzięcia pod nazwą 

„Opis techniczny badawczego wysokotemperaturowego reaktora jądrowego chłodzonego gazem (High 

Temperature Gas cooled Reactor, HTGR)” pod względem prawidłowości wykorzystania przyznanych 

środków finansowych, jak również prawidłowości realizacji przedsięwzięcia;  

2) przygotowywanie opinii w przypadku wystąpienia przez Narodowe Centrum Badań Jądrowych z wnioskiem 

o przekazanie do 30% środków finansowych na dany rok przed złożeniem raportu rocznego, o którym mowa 

w pkt 1. 

2. Zespół, realizując zadania, o których mowa w ust. 1, bierze pod uwagę opinie ekspertów powołanych 

w celu przedstawienia opinii lub ekspertyzy na potrzeby jego prac na podstawie art. 341 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, 619, 1630, 2141 i 2232). 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 2 – Poz. 5 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:  

1) przewodniczący – Agnieszka Kręcisz-Borowiec, dyrektor Departamentu Innowacji i Rozwoju 

w Ministerstwie Edukacji i Nauki;  

2)  członkowie:  

a) Robert Napora, przedstawiciel Departamentu Innowacji i Rozwoju w Ministerstwie Edukacji i Nauki, 

b)  Maciej Kiełmiński, przedstawiciel Departamentu Innowacji i Rozwoju w Ministerstwie Edukacji 

i Nauki, 

c) Krzysztof Frelich, przedstawiciel Departamentu Nauki w Ministerstwie Edukacji i Nauki,  

d) Elżbieta Krzynówek, przedstawiciel Departamentu Budżetu i Finansów w Ministerstwie Edukacji 

i Nauki. 

2. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, przedstawicieli 

innych podmiotów, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do realizacji zadań Zespołu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący, który zwołuje i prowadzi posiedzenia Zespołu.  

2. W razie nieobecności przewodniczącego pracami Zespołu kieruje osoba wyznaczona przez 

przewodniczącego spośród członków Zespołu.  

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. Posiedzenia Zespołu mogą się odbywać w trybie zdalnym, 

z wykorzystaniem środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, w formie telekonferencji albo 

wideokonferencji. 

2. Zespół, na polecenie przewodniczącego, może wykonywać zadania określone w § 2 ust. 1 również poza 

posiedzeniami Zespołu. Określone zadania przewodniczący może zlecać członkom Zespołu do wykonania poza 

posiedzeniami Zespołu. 

3. Ustalenia Zespołu są podejmowane zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów 

rozstrzyga głos przewodniczącego, a w razie nieobecności przewodniczącego – głos osoby, o której mowa w § 4 

ust. 2.  

4. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, w którym zamieszcza się w szczególności listę uczestników 

posiedzenia, porządek obrad i treść przyjętych ustaleń Zespołu. Protokół podpisuje przewodniczący albo osoba, 

o której mowa w § 4 ust. 2.  

§ 6. Osoby, o których mowa w § 3, są zobowiązane do zachowania bezstronności i poufności w związku 

z realizacją zadań Zespołu.  

§ 7. Obsługę administracyjno-organizacyjną Zespołu zapewnia Departament Innowacji i Rozwoju 

w Ministerstwie Edukacji i Nauki. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 




